
Управление образования 

Администрации городского округа Солнечногорск 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Андреевская средняя общеобразовательная школа 

141551, Московская обл.,                                                                  тел 8-958-271-79-86 

г. о.Солнечногорск, р.п.Андреевка 9а                                         е-mail: DonskaiaIA@mosreg.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2025                                                                                № 03-02.12/25 

 

Об организации  

платных услуг  

в 2024-2025 учебном году 

 

В связи с изменениями по дополнительным платным занятиям в МБОУ 

Андреевская СОШ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. В связи с окончанием программы по занятиям «Каллиграфия» (Андреевка) 

прекратить работу занятий с 01.01.2025 г. 

2. Бухгалтерии прозвести окончательный расчет с родителями по данным занятиям. 

3. В связи с открытием новых дополнительных платных занятий с января 2025 года 

дополнить приложения 1,2,3,4 соответствующей информацией. 

4. Грищенко Е.Ф. подготовить и направить в Управление образования информацию 

по изменениям по платным услугам.  

5. Заместителю по УВР Котловой Е.В. разместить информацию и расписания 

занятий по вновь открытым платным услугам на официальном сайте учреждения и 

информационном стенде.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Котлову Е.В.  

 

 

Директор школы                                   И.А. Донская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Подпись ФИО работника 

 Грищенко Е.Ф. 

 Котлова Е.В. 

 Стрикунова Е.И. 

 Черненко Н.А. 

 Суслова М.В. 

 Рыбин Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Стоимость  занятий по платным услугам 

№  

пп 

Наименование 

программы 

Место 

проведения 

занятий 

Стоимость 

1 часа, руб. 

Кол-во 

часов/ 

занятие 

Стоимост

ь 1 

занятия, 

руб. 

Количест

во 

занятий 

в неделю 

1 Школа дошколят Голубое 315 2 630 2 

2 Школа дошколят Алабушево 300 1 300 2 

3 Школа дошколят Андреевка 315 2 630 2 

4 Каллиграфия Голубое 500 1 500 1 

5 Окружающий мир с 

увлечением 

Голубое 500 1 500 1 

6 Восточные едино-

борства. Каратэ 

Андреевка 195 1,5 292,50 3 

7 Английский язык Андреевка 500 1 500 2 

8 Математика с 

увлечением 

Андреевка 350 1 350 2 

9 Математика с 

увлечением 

Голубое 350 1 350 2 

10 Я пишу красиво Голубое 500 1 500 2 

11 Радуга талантов Голубое 690 1,3 900 1 

12 Английский язык Голубое 500 1 500 2 

13 Программирование в 

робототехнике 

Голубое 500 1.3 650 1 

14 За пределами 

учебника  

(информатика) 

Голубое 270 1,3 350 1 

15  За страницами 

учебника географии 

Андреевка 350 2 700 1 

16 Шахматы Андреевка 312,50 1 312,50 2 

17 За страницами 

учебника биологии 

Андреевка 350 1 350 2 

18 За страницами 

учебника химии 

Голубое 350 1 350 2 



 

 

Приложение 2 

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности  

МБОУ Андреевская СОШ 

№ 

п

п 

Наименование платной услуги Направленно

сть 

Срок 

реализации 

(кол-во 

занятий в год) 

1. Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Школа дошколят» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев 

(72 занятия) 

2. Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной программе «Каллиграфия» 

корпус Голубое 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев 

(36 занятия) 

3. Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Окружающий мир с увлечением» 

Социально-

гуманитарная 

8 месяцев 

(36 занятия) 

4. Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной спортивной программе 

«Восточные единоборства. Каратэ» 

Спортивная- 

общеукрепля

ющая 

8 месяцев 

(108 занятия) 

5. Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной программе «Английский язык» 

корпус Андреевка 

Социально-

гуманитарная 

7 месяцев 

(56 занятий) 

6. Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной программе «Математика с 

увлечением» 

Социально-

гуманитарная 

5 месяцев 

(80 занятий) 

7. Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной программе «Я пишу красиво» 

Социально-

гуманитарная 

5 месяцев 

(40 занятий) 

8. Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной программе «Радуга талантов» 

Социально-

гуманитарная 

5 месяцев 

(20 занятий) 

9. Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной программе «Программирование в 

робототехнике» 

Социально-

гуманитарная 

5 месяцев 

(20 занятий) 

10 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной программе «За пределами 

учебника  (информатика)» 

Социально-

гуманитарная 

5 месяцев 

(20 занятий) 

11 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной программе «Английский язык» 

Социально- 5 месяцев 



корпус Голубое гуманитарная (40 занятий) 

12 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной программе «За страницами 

учебника географии»  

Социально-

гуманитарная 

5 месяцев 

(20 занятий) 

13 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной программе «За страницами 

учебника биологии»  

Социально-

гуманитарная 

5 месяцев 

(20 занятий) 

14 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной программе «За страницами 

учебника химии» 

Социально-

гуманитарная 

5 месяцев 

(20 занятий) 

15 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной программе «Шахматы» 

Социально-

гуманитарная 

5 месяцев 

(40 занятий) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

Перечень педагогов, участвующих в оказании платных услуг 

№ 

пп 

Наименование платной услуги ФИО педагога 

1. Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Школа дошколят» корпус Андреевка 

Федькина Е.И. 

2. Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Школа дошколят» корпус Голубое 

Федькина Е.И. 

3. Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Школа дошколят» корпус Алабушево 

Золотарева А.И. 

4 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Каллиграфия» корпус Голубое 

Юлина К.В. 

5 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Окружающий мир с увлечением» корпус 

Голубое 

Юлина К.В. 

6 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеукрепляющей программе 

«Восточные единоборства. Каратэ» корпус 

Андреевка 

Пирназарова А.С. 

7 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Английский язык» корпус Андреевка 

Насирова Е.Л. 

8 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Математика с увлечением» корпус Андреевка 

Зайцева Н.В. 

9 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Математика с увлечением» корпус Голубое 

Полякова И.В. 

10 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Я пишу красиво» корпус Голубое 

Серкова О.В. 

11 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

Серкова О.В 



«Радуга талантов» корпус Голубое 

12 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Программирование в робототехнике» корпус 

Голубое 

Кошкин Н.М. 

13 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«За пределами учебника  (информатика)» 

корпус Голубое 

Кошкин Н.М. 

14 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«Английский язык» корпус Голубое 

Мкртчян Л.С. 

15 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«За страницами учебника географии» корпус 

Андреевка 

Стрикунова Е.И. 

16 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«За страницами учебника биологии» корпус 

Андреевка 

Черненко Н.А. 

17 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной общеразвивающей программе 

«За страницами учебника химии» корпус 

Голубое 

Суслова М.В. 

18 Проведение занятий в учебной группе по 

дополнительной спортивной 

общеразвивающей программе «Шахматы» 

Рыбин Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

Расписание занятий по платным услугам  

№  

п

п 

Наименование 

программы 

Место 

проведения 

занятий 

Дни недели Кол-во 

заняти

й 

Время занятия 

1 Школа дошколят_ 

Голубое 

Голубое Вторник 

четверг 

1 

1 

17-00 - 19-00 

17-00 - 19-00 

2 Школа дошколят_ 

Андреевка 

Андреевка Понедельник 

среда 

1 

1 

17-00 - 19-00 

17-00 - 19-00 

3 Школа дошколят_ 

Алабушево 

Алабушево Вторник 

четверг 

1 

1 

16-30- 18-30 

16-30 - 18-30 

4 Каллиграфия _ 

Голубое 

Голубое Вторник 1 15-00 - 15-45 

5 Окружающий мир 

с интересом 

Голубое четверг 1 15-00 -15-45 

6 Восточные 

единоборства. 

Каратэ 

Андреевка Понедельник 

Среда 

пятница 

1 

1 

1 

15-30 - 17-00 

15-30 - 17-00 

15-30 - 17-00 

7 Английский язык Андреевка Понедельник 

Вторник 

Среда 

четверг 

1 

2 

1 

2 

16-00 -16-45 

16-00 - 17-45 

16-00 -16-45 

16-00 - 17-45 

8 Математика с 

увлечением 

Андреевка Вторник,четверг 

 

4 16-00 -16-45 

17-00 - 17-45 

9 Математика с 

увлечением 

Голубое Среда 

 

Пятница 

2 

 

2 

17-00 -17-45; 

18-00 - 18-45 

15-00 - 15-45 

16-00 - 16-45 

10 Я пишу красиво Голубое Вторник,пятница 2 14-00 - 14-45 



11 Радуга талантов Голубое Среда 1 15-00 - 16-00 

12 Программирование 

в робототехнике 

Голубое Понедельник 

пятница 

1 

1 

15-45 - 16-30 

15-45 - 16-30 

13 За пределами 

учебника  

(информатика) 

Голубое Вторник 

среда 

1 

1 

15-45 - 16-30 

15-45 - 16-30 

14 Английский язык Голубое Вторник 

четверг 

1 

1 

14-00 - 14-45 

16-00 - 16-45 

15 За страницами 

учебника 

географии 

Андреевка понедельник 1 16-45 - 18-45 

16 За страницами 

учебника биологии 

Андреевка Понедельник 

четверг 

1 

1 

15-45 - 16-25 

15-45 - 16-25 

17 За страницами 

учебника химии 

Голубое Вторник 

среда 

1 

1 

15-45 - 16-25 

15-45 - 16-25 

18 Шахматы Андреевка Вторник 

четверг 

1 

1 

15-00 - 15-45 

15-00 - 15-45 

1 


